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mūsu novads attīstās

Lai noskaidrotu iedzīvotāju 
viedokli par novada attīstību, 

aicinām aizpildīt  
aptaujas anketu 7. lpp  
vai www.garkalne.lv

Rakstiskus priekšlikumus  
var iesniegt arī  

Garkalnes novada domē,  
Brīvības gatvē 455, LV-1024.

AtGādinājumS  
par Garkalnes novada teritorijas plānojuma  

1. redakcijas sabiedriskās apspriešanas sanāksmi 
28.01.2009. plkst. 18

Garkalnes novada domes ēkas mazajā zālē  
Brīvības gatvē 455, Rīgā.

Lūgums iedzīvotājus un pārējos interesentus jau pirms sanāksmes:
• iepazīties ar Garkalnes novada domes izstrādātajiem Attīstības dokumen-
tiem un ar to izstrādi saistītajiem normatīvajiem aktiem; 
• sagatavot īsi noformulētus jautājumus un priekšlikumus (vēlams raks-
tiski) par Garkalnes novada teritorijas plānojuma 1. redakciju, lai tiktu dota 
iespēja izteikties visiem interesentiem.

Rakstiskus ierosinājumus un priekšlikumus var iesniegt  
Garkalnes novada domē (Brīvības gatvē 455, Rīgā, LV-1024) ar norādi 
„Priekšlikums/ Ierosinājums teritorijas plānojuma  
1. redakcijai” līdz sabiedriskās apspriešanas noslēguma datumam.

Par novada teritorijas plānojuma 1. redakciju paskaidrojumus var saņemt: 
• pie teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja A. Jurjāna un deputāta P. 
Salenieka (tālr. 2917 7649) – trešdienās un piektdienās Garkalnes novada 
domes 3. stāvā no plkst. 16 līdz 19,
• pie teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja vietnieka M. Bauzes-Krastiņa 
(tālr. 2653 9862) – pirmdienās un ceturtdienās no plkst. 11 līdz 13.

TuRPInāS noVAdA TeRIToRI-
JAS PLānoJuMA 1. RedAKcIJAS 
SABIedRISKā APSPRIešAnA
Garkalnes novada domē 2009. gada 
16. janvārī notika Garkalnes novada 
teritorijas plānojuma 1.redakcijas  
sabiedriskās apspriešanas pirmā 
sanāksme. 

uz sēdi bija ieradušies vismaz 60 
novada iedzīvotāji un citi inter-
esenti. Iedzīvotāju jautājumus un 
ierosinājumus uzklausīja un uz tiem 
atbildēja Garkalnes novada domes  
priekšsēdētājs  J. Silovs, vietnieks 
M. Bauze-Krastiņš, deputāts P. Sale-
nieks, būvvaldes vadītājs J. dambis 
un zinātņu doktore, pilsētplānotāja 
M. Lūse. 

Sēdes sākumā teritorijas plānojuma 
eksperte M. Lūse izskaidroja 
galvenās līnijas, kas tika ievērotas 
Garkalnes novada teritorijas 
plānojuma 1.redakcijas izstrādē, 
uzsverot, ka plānojuma galvenais 
uzdevums ir nodrošināt ar augstāku 
komforta līmenī tagadējos/jau 
esošos Garkalnes novada ciemus, 

Kā vispārējais Garkalnes no-
vada attīstības mērķis ir noteikts 
novada iedzīvotāju labklājība – 
veselīga, labvēlīga un droša vide 
dzīvošanai, sociāli un telpiski 
līdzsvarota attīstība, kas virzīta uz 
daudzveidīgu, kultūrā un zināšanās 
balstītu konkurētspējīgu  saim-
niecisko darbību. 
Ievērojot novada vispārējo 
attīstības mērķi, Garkalnes novada 
dome izstrādā „Garkalnes novada 
attīstības plānu”, kas sastāv no trīs 
savstarpēji saistītiem ilgtermiņa 
attīstības plānošanas dokumentiem 
– Attīstības stratēģija kā pamats, 
Teritorijas plānojums un Attīstības 
programma.

APSTIPRInāTA GARKALneS noVAdA 
TeLPISKāS ATTīSTīBAS STRATēģIJA
Jau iepriekšējā avīzē Garkalnes no-
vada dome paziņoja, ka 2008.gada 
19. decembra sēdē tika apstiprināta 
„Garkalnes novada telpiskās 
attīstības stratēģija 2008.-2030.ga-
dam” galējā redakcijā, kas izstrādāta 
dr. ģeogr. Pētera šķiņķa vadībā kā 
atsevišķs dokuments ilgtermiņa 

attīstības plānošanas dokumentu 
kopuma „Garkalnes novada 
attīstības plāns” ietvaros. Stratēģija 
pieejama Garkalnes novada domes 
mājas lapā www.garkalne.lv.

uZSāKTA ATTISTīBAS  
PRoGRAMMAS IZSTRāde
Saskaņā ar Garkalnes novada 
domes 2008. gada 19.decembra 
lēmumu tika uzsākta Garkalnes 
novada Attīstības programmas 
izstrāde. Reģionālās attīstības li-
kuma 13. pants skaidro, ka „vietējās 
pašvaldības attīstības programma 
ir ilgtermiņa (divpadsmit gadi) 
reģionālās politikas plānošanas do-
kuments, kurā noteiktas attiecīgās 
vietējās pašvaldības sociālās un 
ekonomiskās attīstības prioritātes, 
mērķi un tuvākā laika rīcības, kas 
tiek izmantots par pamatu novada 
budžeta plānošanai”. Attīstības 
programmas galvenais mērķis ir 
uzlabot novada iedzīvotāju dzīves 
kvalitāti, veidojot stabilu, ilgtspējīgu 
novada teritorijas attīstību, 
sekmējot ekonomisko izaugsmi, 
sociālo stabilitāti un vides kvalitāti.  

t. i. apgādāt ar ūdeni, kanalizāciju, 
sakārtot ielu struktūru u.tml. Tiek 
uzsvērts, ka Garkalnes novads ir 
Rīgas pilsētas apgādātājs ar dz-
eramo ūdeni, tādēļ ir nepieciešams 
regulēt apbūvi ap ūdensgūtnēm, lai 
saglabātu dzeramā ūdens kvalitāti 
pašreizējā līmenī. 

Galvenokārt iedzīvotāji interesējās 
par teritoriju plānoto izmantošanu 
– rekreācijas teritorijām upesciemā, 
kuras plānots izmantot kā brīvā lai-
ka pavadīšanas – atpūtas zonas; par 
komercdarbības objektu apbūves 
teritoriju apbūves paplašināšanu 
Berģu ciemā;  kā arī Langstiņu un 
upesciema dzīvojamās apbūves 
paplašināšanu. 

Plaša diskusija izvērtās par aiz-
sargjoslas ap ūdensobjektiem 
noteikšanas metodiku.

Būvvaldes vadītājs Jānis dambis 
informēja iedzīvotājus par Attīstības 
komitejas 14.01.2009. sēdē 
izskatīto jautājumu par teritorijas 
plānojuma 1.redakcijas sabiedriskās 

apspriešanas termiņa pagarināšanu, 
uzsverot, ka galvenais iemesls, 
kāpēc apspriešana tiek pagarināta, 
ir nepieciešamība publicēt Apbūves 
noteikumus internetā, lai izpildītu 
MK noteikumu nr.883 (19.10.2004. 
„Vietējās pašvaldības teritorijas 
plānošanas noteikumi”) prasības 
teritorijas plānojuma 1. redakcijas 
publiskai pieejamībai vismaz 6 
nedēļas. 

Garkalnes novada domes janvāra 
sēdē precizēs sabiedriskās 
apspriešanas noslēguma termiņu. 
Sekojiet informācijai mājas lapā.
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Par pieredzi un panākumiem 
stāsta Sarkanā Krusta Rīgas 
rajona komitejas priekšsēdētāja 
Irēna Čerņavska.

Veiksmīga sadarbība

LSK Rīgas rajona komiteju vadu 
jau no 1994. gada un LSK 90 
gadu jubilejā gribu atskatīties 
uz aktivitātēm, kuras man 
patikušas, aizkustinājušas un 
veiksmīgi izdevušās. 

Sadarbības sākums ar Vāciju

Par visveiksmīgāko uzskatu 
izveidojušos sadarbību 
ar Vācijas Sarkanā Krusta 
Teklenburgas zemes komiteju. 
1995. gada pavasarī toreizējās 
Vācijas SK Teklenburgas zemes 
izpilddirektors Wolfgangs 
Peukerts un prezidents dr. 
Arturs Wilkens atbrauca tuvāk 
iepazīt Latviju, uzņēma filmu, 

ko parādīja Vācijā par dzīvi un 
toreizējo nabadzīgo stāvokli  
mūsu valstī. uzreiz tika, ar 
biznesmeņa Hirša starpniecību 
dāvātas divas pilnīgi jaunas 
automašīnas corsa Latvijas 
Sarkanajam Krustam aktivitāšu 
veicināšanai. Vasaras sākumā 
Vācijas SK vēlējās turpināt 
sadarbību, bet jau ar konkrētu 
komiteju un izvēlējās Rīgas 
rajonu. šo 13 gadu laikā Vācijas 
SK Teklenburgas komiteja ir 
palīdzējusi ar humāno palīdzību 
3. miljoni Ls vērtībā daudziem 
sociāli mazaizsargātiem 
cilvēkiem, veselības un 
sociālajām iestādēm (ar gultām, 
transportu, veļu, medicīnas 
aparatūrām u.t.t.).

Apturējām difteriju

Pirmās palīdzības aktivitāšu 
veikšanai Rīgas rajona 
iestādes –  saņēma 16 vieglās 

automašīnas, kuras ieguva: 
Garkalnes ambulance, Berģu 
doktorāts, Mālpils internātskola, 
Krimuldas sanatorija, Baldones 
bērnu nams, Mālpils veselības 
centrs, Sociālā māja Gauja, 
Saulkrastu slimnīca, Inčukalna 
sociālais dienests, Krimuldas 
ambulance, olaines sociālā 
māja. Sirsnīgs paldies, jo 
autotransports bija liels atbalsts 
lielajā Rīgas rajonā sarkanā  
krusta aktivitāšu veikšanai. Prātā 
palikusi 1997. gada difterijas 
kampaņa, kad pateicoties šim 
transportam SK Rīgas rajonā 
varēja sapotēt vairāk kā 6 
tūkstoši iedzīvotāju, braucot 
uz mājām un potējot sociālā 
riska grupas cilvēkus. Atmiņā 
palicis šis grūtais darbs, ko 
brīvprātīgi veica SK aktīvisti  ārsti 
un feldšeri. īpašu paldies saku 
Aldai Borisai, kura Rīgas rajonā 
koordinēja difterijas kampaņu. 
Pateicoties SK brīvprātīgajiem 
un potējot sociālā riska grupas 
cilvēkus  difterijas uzliesmojums 
tika apstādināts. Mīļš paldies 
visiem maniem jaukajiem 
brīvprātīgajiem, jo tas bija liels, 
grūts darbs. 

Bērnu nometnes

Sadarbībā ar Vācijas SK 
aizraujošas, interesantas un 
jauniem iespaidiem bagātas 
ir bijušas Rīgas rajona bērnu 
nometnes Vācijā, Katru vasaru 
10 gadu garumā 10 vai 12 
Rīgas rajona bērni, kuri aktīvi 
iesaistījās SK, īpaši pirmās 
palīdzības sacensību uzvarētāji 
devās uz divu nedēļu nometni 
Vācijā. Tā bija iespēja tuvāk 
iepazīt un sadraudzēties ar 80 
vācu bērniem. Mūsu bērni kāpa 
Bavārijas skaistajos kalnos un 
brauca laivās pa kalnu upēm, 
Pateicoties brīnišķīgajām 
nometnes vadītājām dagnijai 
Sabalei un dacei Skrīvelei 
katru gadu mūsu bērni sniedza 
koncertu – dziedāja latviešu 
tautas dziesmas, dejoja un 
mācīja tās Vācijas bērniem un 
nometņu vadītājiem. Mūsu 
bērnu koncertu devās klausīties 
pati Bavārijas princese un 
vienmēr tā bija Latvijas diena. 

Atbalsts talantīgiem bērniem

uzskatu par izdevušos  
sadarbībā ar Vācijas SK 
Teklenburgas zemi projektu 
talantīgo bērnu atbalstam. divu 
gadu garumā Vācijas SK maksāja 
40 Ls bērniem no mazturīgām 
ģimenēm vai arī krīzes situācijā 
nonākušajām ģimenēm. Man 
ir patiess prieks, ka tagad šie 
bērni nes Latvijas vārdu pasaulē. 
Toreiz stipendiju saņēma Gunta 
Baško, kura pašlaik ir Latvijas 
basketbola izlases viena no 

labākajām spēlētājam, bet tad 
tēvs slimoja un meitene bez  
šīs naudas nevarētu izbraukāt 
uz Rīgu un finansiālu grūtību  
dēļ grasījās  pamest sportu. 
Prieks par evu Ikstenu, kura 
pašlaik ir Latvijas Jaunatnes 
padomes vadītāja un mūsu 
valsts jaunatnes lietas risina 
un pārstāv plašajā pasaulē, šī 
nauda ļāva viņai pilnveidoties. 
Visi atbalstītie bērni izauguši par 
labiem cilvēkiem. Priecājos, ka 
dzīves grūtajā brīdi arī ar nelielo 
naudas pabalstu Sarkanais 
Krusts spēja kādam bērnam 
palīdzēt tik dzīvē tālāk.

13 draudzības gadi

Gribu atzīmēt, ka šo 13 gadu 
garumā mēs esam kļuvuši 
labi draugi ar Vācijas SK 
Teklenburgas brīvprātīgajiem. 
šogad  Latvijas vispārējo 
dziesmu un deju svētku laikā 
20 Vācijas aktīvisti ciemojās 
un priecājās par mūsu skaisto 

Latviju. uzskatu, ka dziesma 
un deja  ir likusi kļūt mums par 
labiem draugiem. 

Vācijas SK arī ir mācījies no 
mums, kā ar mazu naudu, bet 
lielu sirsnību, labiem vārdiem, 
iejūtību var izdarīt daudz laba 
un palīdzēt cilvēkiem, kuriem 
dotajā brīdī tas nepieciešams.

Rīgas rajona un Teklenburgas 
SK sadarbība ir veiksmīgākā un  
radošāko aktivitāti mūsu kopējā 
Latvijas Sarkanā Krusta attīstībā.  
šīs saites ceru nekad nezudīs.   

Sarkanā Krusta vēsture sākās 1859. gada 24. jūnijā Solferīno, Ziemeļitālijā, 
kur apvienotais franču un itāļu karaspēks cīnījās pret austriešiem. Kaujā 
dažu stundu laikā tika ievainoti un nogalināti 40 000 karotāju. notikušais 
dziļi iespaidoja nejaušu aculiecinieku – šveiciešu uzņēmēju Anrī dinānu. 
Iesaistot vietējos iedzīvotājus, viņš organizēja palīdzības sniegšanu 
ievainotajiem. 

Latvijas Sarkanais krusts, tā pat kā Latvija novembrī svinēja 90 gadu 
jubileju. Tanī pašā gadā Latvijas Sarkano Krustu uzņēma Starptautiskajā 
Sarkanā Krusta un Sarkanā Pusmēness biedrību federācijā.   
 
Pēc 1940. gada, līdz ar Latvijas okupāciju, Latvijas Sarkanais Krusts tika 
iekļauts PSRS SK un SP biedrību savienībā. 1991. gada 4. novembrī 
Latvijas valdība atzina Latvijas Sarkano Krustu par vienīgo Sarkanā 
Krusta organizāciju Latvijas Republikā, kas brīvprātīgi palīdz valstij 
humānajā darbā. Līdz ar to Latvijas Sarkanais Krusts atkārtoti tika 
uzņemts Starptautiskajā Sarkanā Krusta un Sarkanā Pusmēness biedrību 
federācijā. 

Pa visu Latviju Sarkanais krusts ir sadalīts komitejās – Rīgas rajona 
komiteju jau no 1994.gada vada Irēna Čerņavska. Garkalnes novada 
nodaļa, kuru vada Leontīne Seile ir lielākā no Rīgas rajona komitejas. Tai 
ir 178 biedri.

Rīgas rajona komiteja darbojas šādās jomās:

 - Pirmās palīdzības apmācība autovadītājiem, ieroču nēsātājiem, 
skolēniem, strādājošajiem u.c. interesentiem
- Vecu, vientuļu cilvēku un cilvēku ar īpašām vajadzībām aprūpe mājās
- Veselības istabu pakalpojumi 
- Bezatlīdzības asins donoru piesaiste
- Humānās palīdzības sadale trūcīgajiem
- Palīglīdzekļu noma cilvēkiem ar īpašām vajadzībām
- Jaunatnes aktivitātes
- Humāno vērtību popularizēšana

Kā kļūt par Latvijas Sarkanā Krusta biedru?

Lai kļūtu par biedru, dodies uz tuvāko Latvijas Sarkanā Krusta (LSK) 
nodaļu. Garkalnes novada nodaļa atrodas Brīvības gatvē 445. Lai kļūtu 
par biedru, LSK nodaļā jāsamaksā 1 lats – biedra nauda par kalendāro 
gadu, pretī saņemot LSK biedra karti.  
 
Kļūstot par LSK biedru, tu:
 

- Izteiksi savu atbalstu vienai no lielākajām labdarības organizācijām ne 
tikai Latvijā, bet arī pasaulē;
- Iegūsi tiesības piedalīties lēmumu pieņemšanā par veicamajām 
aktivitātēm mazaizsargāto iedzīvotāju dzīves apstākļu uzlabošanai;
- Iegūsi tiesības tikt ievēlētam augstākās LSK lēmējinstitūcijās;
- Iegūsi tiesības brīvprātīgi iesaistīties jebkurā no LSK aktivitātēm, 
saņemot par to nepieciešamo apmācību.

www.redcross.lv

no kreisās 1969. gadā donoru vakarā Garkalnes nodaļas vadītāja Leontīne Seile

Krusts. Sarkanais

Irēna Čerņavska

LSK 90 gadu jubilejā – prezidents olafs Brūvers un vecbiedri

Sarkanā Krusta aktīviste, leģendārā vecākā māsa Valija Selga



grūtības, vecāki mierīgi: “Zagt 
jau neies” joko mamma.

“Jāgaida pavasaris, tad darbs 
atradīsies, ja ne – iešu uz 
upi ķeršu zivis, kartupeļi un 
ievārījums vasarā sagādātas” 
stāsta vīrs. 

uz jautājumu, ko Jūs ieteiktu 
citiem, Laura atsaka: “Lai turas”, 
vairākas reizes viņa atkārto: 
“Zinu, ka citiem iet vēl grūtāk” 
un sirsnīgi stāsta par savu 
augšstāva jauko kaimiņieni, 
kurai dienas jāvada ratiņkrēslā, 
bet dzīvo viena pati, pati ar visu 
tiek galā, taisa ēst un mazgā 
grīdas. “Apbrīnojams cilvēks”, 
nosaka Laura.

Vecāki nevienu nevaino, paši 
jau izvēlējušies savu likteni: 
“neviens mums nelika radīt 
tik kuplu ģimeni” atzīst astoņu 
bērnu mamma, “bet bērni 
jau nabadzībā nevienu nav 
ieveduši. Tieši pretēji, mēs esam 

Bērni jau 
nabadzībā nevienu 
nav ieveduši. 
tieši pretēji, mēs 
esam kļuvuši 
bagātāki
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nu tev dzīslās mana asins

Citiem iet vēl grūtāk
Pie vecās Zaķumuižas sūkņu 
stacijas, meža vidū, dzeltenas 
mājas pirmajā stāvā dzīvo 
Kuharonoku ģimene. 

Ienākot, pirmajā brīdī nav 
nojaušams, ka šai namā aug 
astoņi bērni un jūras cūciņa.  
Mamma Laura aicina mūs 
viesistabā uz tēju, viss tik tīrs 
un kārtīgs. Piecus bērnus no 
astoņiem satiekam. Mazais 
Artūrs jau krietni paaudzies. 
Pa Ziemassvētkiem visi ir 
pārcukuroti. 

esam atnākuši, lai uzzinātu kā 
klājas lielajai ģimenei laikā, kad 
maciņi visiem kļūst plānāki. 

Slavenā krīze apmeklējusi arī šo 
māju. Jo tētis Andrejs ir mājās 
un gādīgi apkalpo pēkšņos 
viesus un vēlāk piedalās sarunā. 
darbā nav, jo darba devējam 
pašam nav darba. Viss apstājies. 
Laura savu darbu sūkņu stacijā, 
štatu samazināšanās dēļ, arī 
zaudējusi. “Tagad dzīvojam 
no pabalstiem, nekas daudz 
tur nesanāk, ja jāizvēlas visu 
atdodam bērniem, paši ar tēti 
varam iztikt, bērniem skolā 
pusdienas un bērnudārzs ir 
apmaksāts.”

Bērni ir smaidīgi, nemaz 
nenojauš valsts un ģimenes 

kļuvuši bagātāki. Ja kādreiz ar 
vīru kašķējāmies, tad tagad 
tādām muļķībām neatliek laika. 
dzīvojam daudz draudzīgāk.” 

Sēžot lielās ģimenes viesistabā 
un klausoties viņu stāstu, gluži 

neviļus, rodas vēlme viņiem 
palīdzēt. Izmantojot ceturtās 
varas priekšrocības Garkalnes 
novada vēstis vēršas pie saviem 
lasītājiem, lai palīdzētu atrast 
darbu Andrejam. Iepriekš 
strādājis par šoferi, bet māk 

arī citus darbus, ir godīgs un 
atbildīgs. Ja Jums ir kas labs 
padomā, zvaniet uz Garkalnes 
novada avīzes redakciju 2654  
2953 un mēs Jūs savienosim ar 
Jūsu jauno darbinieku. Paldies! 
GnV

Sākums un gals
Vilma Jankovska

Mans ceļš sākās bērnības pusē,
Kur putniņi vītero, negrib tie klusēt,
Kur saullēkts ar saulrietu mijas
un sētsvidū taka ar taciņu vijas

Kur māmiņa auklējot dziesmiņu dzied,
Tur ceļš tikai kalnup man iet.
šķiet taisns tas, bez līkuma asa,
Kaut dažreiz acīs mirdz rasa.

Tā aiziet dzīve, aiziet mūžs,
Jau augsti rudens vēji pūš!
es lūdzu gadiem, jel stājiet!
Man liekas vēl tālu ir jāiet

Tur pakalnā baltā manam ceļam būs gals
Vairs nepriecēs mani ne ziedonis, ne sals
Tik koki sargājot zarus pletīs
Balts putns pārlidos, manu dzīvi tas svētīs.

Mīļie Garkalnes novadnieki, drīz 
būs klāt jaukais pavasaris, kad no 
tālām zemēm atgriezīsies mūsu 
mazie draugi, putniņi. Būsim mīļi 
un sagādāsim mazajiem ceļotājiem 
jaunas, jaukas mājiņas, kas sargās 
mūsu draugus gan no lietus, gan no 
aukstuma, jo mazie spārniņi veikuši 
garu, grūtu ceļu, lai priecētu mūsu 
sirdis ar savām dziesmiņām.
Būsim dāsni savā sirds siltumā 
un cienīgi sagaidīsim pavasara 
vēstnešus, kas arī tālumā ilgojas 
pēc savas Dzimtenes, mūsu mazās, 
skaistās Latvijas!                                                                                                     
             Saints Row

Ja Muhameds nenāk pie kalna, 
kalns iet pie Muhameda. 

domes stāvlaukumā 16.janvārī 
piestāja balti sarkanais 
autobuss, kura rotāja Valsts 
asinsdonoru centra logo ar 
aicinājumu – nāc pievienojies!

VAdc, vienīgajiem Baltijā 
ir iespēja, speciāli aprīkotā 
autobusā, piebraukt pie 
cilvēkiem, kuri vēlas nodot savas 
asinis, lai vēlāk atdotu tiem, kam 
tās trūkst.

Asinis ir ļoti dārgas. nepietiek 
tikai ar vēlmi tās nodot. 
cilvēkam jābūt arī veselam un 
ar labiem ieradumiem. Pasaules 
ceļotājiem jāatceras, ka viņu 
asinīs mīt sazin kas – var nākties 
drusku nogaidīt. donoram 
jāsver pietiekami; ne pa jaunu, 
ne pa vecu, vienvārdsakot, 
asins devējam jābūt kā zelta 
gabaliņam kalna strautā no 
grants izsijātā sietā.

Autobusu apkalpo vesela 
komanda – dakteres, māsiņas 
u.c.  Izbraukuma brigādes 
vadītāja stāstot, kāpēc būtu 
nepieciešamība nodot asinis 
kā galvenos iemeslus minēja – 
uzlabojas imunitāte un donori 
kļūst izturīgāki pret slimībām. 

Asinis atjaunojās, turklāt trīs 
dienas pēc nodošanas cilvēkiem 
ir pacilāts un labs noskaņojums. 

Vīrieši gados asinsdonoru 
autobusu gaida ar nepacietību.  

Stiprais dzimums asinis var 
nodod piecas reizes gadā, 
sievietes – četras. 

Skatot no pieredzes un redzētā, 
tikai retais no drosmīgajiem iziet 
stingro pārbaudi, lai asinis tiktu 
nodotas. Viena no laimīgajām, 
kura asinis nodeva bija domes 
darbiniece Irēna Timofejeva.

“Priecājos, ka varu kādam 
palīdzēt un būt noderīga”, 
kautrīgi skaidro Irēna.

Ar nožēlu jāteic, ka Garkalnes 
novadā ir ļoti maz donoru – tie 
ir vai nu slimi, vai slinki, vai arī 
par vecu. novada iedzīvotāju 
neatsaucība radīja nopietnus 
zaudējumus VAdc. 

Rainis ir teicis: dodot gūtais 
neatņemams. Iespējams, tieši 
krīzes laikā mums visiem der 
atcerēties, ka arī citiem uz šīs 
pasaules ir vajadzīga palīdzība. 
Reizēm tā izšķir cilvēka dzīvību.

Paldies visiem, kas nodeva asinis 
un arī tiem, kam bija labā griba 
tās nodot!
 
Katru otrdienu autobuss piestāj 
pie tirdzniecības centra Alfa.  

Ja Jūsu apkārtnē ir 30 cilvēki, 
kas vēlas ziedot asinis, donoru 
busiņš aizbrauks arī pie jūsu 
durvīm.
Paldies!

Informācijai:  
Sarmīte Midega,
Izbraukumu organizētāja
mob. 2947 5216
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Garkalnes novadā daļa māj-
saimniecību savos pagalmos 
izlīdzas ar kārtīgi nopļautu 
mauriņu, daļā saimnieku mājās 
zied krāšņas puķes, vijās vīni, 
augļu koki dod ražu ik rudeni. 
Vairāk par suņu un kaķu 
audzināšanu reti kurš uzņemas.

Zinot Garkalnes novada maz-
saimniecisko dabu, zemnieku 
saimniecība “Meždruvas-1” 
ir kas pavisam neparasts. 
Saimniecībā aktīvi darbojas 
treju paaudžu sievietes. Ja 
Liāna Apine  nodevusies 
kazkopībai, jo Meždruvas-1 ir 

Laimīgās kazas un reitterapijas brīnumi
sertificēta bioloģiskā  šķirnes  
kazu audzēšanas saimniecība, 
kas apgādā Rīgas un Siguldas 
bioloģiskos veikalus ar  kazas 
pienu un to produktiem, tad 
meitas natālijas dreimanes 
mīlestība ir zirgi. Viņa 
nodarbojas ar reitterapiju, 

terapeitisko un relaksējošo 
jāšanu. Bet mazās mazmeitas 
ir lietas kursā par visām 
svarīgākajām zvēru darīšanām. 
Vīri palīdz vīru darbus darīt. 

Viss sākās ar divām kazām 
Langstiņu mājā, bet tās 
ģeometriskajā progresijā 
sāka vairoties, saimniecība 
paplašinājās pāris kilometrus 
no Langstiņiem – „Meždruvās”, 
bet pirms pāris gadiem Apiņu 
ģimene no pašvaldības īpašumā 
ieguva 9 ha purvainas, pirmā 
brīdī šķietami neizmantojamas 
zemes. Padziļinot zemākās 
vietas izveidojās dīķi, izrakto 
zemi izmantojot izveidoja 
reljefu, palienes pļavas 
saglabājot. “Brīnišķīga vieta”, 
stāsta Liāna: “Blakus ir mežs 
zem kura tekošs ūdens, turpat 
vecā, garā smilšu kāpa, pūces, 
stirnas un lapsas”. 

Tagad Meždruvās-1 ir siena 
šķūnis, sacensību laukums, 
māja un stallis, kurā draudzīgi  
viens uz otru noraugās kazas, 
zirgi, poniji, pāris truši un suns. 
Vienīgais, kas vēl vajadzīgs ir 
reitterapijas ziemas laukums. 
nodarbības notiek sertificēta 
reitterapijas instruktora vadībā, 
uz speciāli apmācītiem zirgiem 
un ponijiem. 

natālija beigusi Sporta 
akadēmiju un ieguvusi LLu 
bakalaura grādu zootehniķes 
specialitātē. Reitterapija ir 
fizioterapeitiska metode, 
kurā ar jāšanas palīdzību 
tiek mazinātas un novērstas 
neiroloģiskas, ortopēdiskas, 
kardioloģiskas un psiholoģiskas 
saslimšanas.  Jāšana uz zirga 
relaksē, dod prieku, trenē 
līdzsvaru un koordināciju, kā 
arī nostiprina balsta-kustību 
aparātu, muskuļus, uzlabo stāju 
un pašsajūtu.

Reitterapijā izmanto speciālus 
plānus auduma seglus, jo viens 
no ārstējošiem komponentiem 
ir zirga ķermeņa siltums, 
kas patīkami silda pacienta 
muskuļus, normalizējot to 
tonusu. otrs komponents 
ir zirga ķermeņa ritmiskas 
trīsdimensiju kustības, kas 
jātnieka ķermeni kustina līdzīgi 
kā veselam cilvēkam staigājot. 
Ar to izskaidrojams fenomens, 
ka nestaigājoši pacienti, jājot 
ar zirgu pamazām iemācās vai 
pēc traumām atsāk staigāt. Kā 
trešais ārstējošais komponents 
ir prieks, ko cilvēks izjūt, jājot uz 
lielā, labsirdīgā dzīvnieka.

Reitterapijā zirgu ved palīgs, 
terapeits seko pacienta ķermeņa 

stāvoklim, pie nepieciešamības 
koriģējot uzsēdi. Terapeitiskā 
un relaksējošā jāšana atšķitas 
ar to, ka pacients pats iemācās 
vadīt zirgu, kā arī izpilda 
dažādus vingrojumus uz zirga uz 
vietas un kustībā. Saimniecībā 
nodarbības notiek priežu mežā. 

“Piecus gadus ilgajā praksē 
veselības uzlabojumus ir 
guvuši ļoti daudzi bērni un 
pieaugušie, daudzi no viņiem 
turpina draudzību ar skaistajiem 
dzīvniekiem – zirgiem, kas ar 
atbildības sajūtu ārstē cilvēkus, 
pretī saņemot kādu gardumiņu 
un glāstu” priecājas natālija.  

Atgriežoties pie kazām – 
pienu, biezpienu un sieru  var 
iegādāties arī  saimniecībā uz 
vietas. Galvenie kazas piena un 
biezpiena patērētāji ir zīdainīši, 
bērni, alerģiski cilvēki ar 
novājinātu imūnsistēmu, vai tie, 
kuri grib uzlabot savu veselību. 

Z/s “Meždruvas-1” realizē 
arī tīršķirnes vaislas 
materiālu:  Zānes kaziņas un 
āzīšus. dzīvnieki jau ir eksportēti 
uz Lietuvu, Igauniju, Baltkrieviju, 
šogad lielas kazu partijas iegādei 
pieteicās Krievija. Saimniecībā 
kā vaislinieki darbojas vairāki 
sertificēti tīršķirnes āži, kuri 
iegūti mākslīgās apsēklošanas 
ceļā vai iegādāti ārzemēs, to 
starpā ir Zānes, Vācu baltās 
dižciltīgās un Anglonūbijas 
šķirnes dzīvnieki. 

“Meždruvas -1” telpās  notiek 
semināri, informatīvās dienas 
un konsultācijas augkopības, 
lopkopības, valsts un eS 
atbalsta, projektu iesniegšanas 
un citos ar lauksaimniecību 
saistītos  jautājumos. 

Z/s īpašniece Liāna Apine ir 
lauku attīstības speciāliste, kas 
konsultē ceturtdienās no 9-19, 
iepriekš piesakoties pa mob. 
tālr. 2654 9584. 

Saimniecībā atrodas arī Latvijas 
Kazu audzētāju apvienības 
koordinācijas centrs, info: www.
goats.lv, apvienības valdes 
priekšsēdētājas Liānas Apines 
e-pasts: l.apine@inbox.lv 

Paralēli kazkopībai saimniecībai 
ir piešķirts šķirnes fermas 
statuss zirgkopībā – te tiek 
audzēti zirgi un poniji, info: 
www.ponijs.lv 

ģimenes moto: 

Par to, ka šī ģimene ir atradusi 
savu patieso ai cinājumu liecina 
arī laimīgās kazas, kuras nespēja 
valdīt savu smaidu.

Garkalnes novada dome novēl 
veiksmi darbā un zaļu dzīvošanu 
arī turpmāk. GnV

Atrodi darbu,  
ko mīli  
un tev 
vairs nekad 
nevajadzēs 
strādāt.

Piecus 
gadus ilgajā 
reitterapijas 
praksē veselības 
uzlabojumus 
ir guvuši ļoti 
daudzi bērni  
un pieaugušie
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Sakāmvārdos latvieši apkopojuši 
dažādas laika gaitā pārlūkotas 
un raudzītas domas: Darbam 
sudraba saknes un zelta augļi. 
Darbs ir laimes avots. Kam rokas 
dotas, tam jāstrādā, Darbs dara 
darītāju un vēl, un vēl. darba 
tikums ir cieņā. 

Mēs esam čakli – darbu darām 
katru dienu, pat brīvdienās 
darbiņš neizsprūk nepadarīts. 
Tas stiprina un dara gudru – 
norūda miesu un asina prātu. 
Māca disciplīnu, atbildību un 
saprašanos.  

Paldies dievam, ir vēl kas, 
kam esam veltījuši daļu savas 
patikšanas. 

Četras māsas lieldieniņas,  
Četri brāļi ziemas svētki,  
Astoņàm dieniņàm  
Daram saldu alutiņu. 

Zināms – runa ir par svētkiem. 
Senie grieķi par darbu un 
dzīrēm teica, ka  darbs ir mūsu 
maize, bet svētki – nemirstības 
dzēriens dvēselei. Mūsu novads 
jau izsenis slavens gan ar 
saviem krāšņajiem vasaras, gan 
elegantajiem ziemas svētkiem. 
Teju vai pašā Saulgriežu vakarā, 
īsi pirms Ziemassvētkiem, 
Garkalnes novada asprātīgākie 
un veiklākie darboņi   – seniori 
un bērni – svinēja svētkus. 

Jaunas dāmas, no Berģu 
skolas prasmīga pedagoga 
uzpasētas, sniedza brīnišķīgu 
muzikālu priekšnesumu 
Senioru Ziemassvētku ballē 

sanākušajiem viesiem. Ināra 
Reimanes kundze ir ļoti 
pateicīga Garkalnes novada 
domei un priekšsēdētājam 
Jura Silova kungam par 
atbalstu kultūrai – dejai, 
mūzikai un dzejai. Vērtībām, 
kuras šajos laikos, kā šveiks 
teiktu, ir mūsu īstais balsts. 
Pateicīga, ka Garkalnes dome 
vienmēr atceras par senioriem, 
viedajiem, tautas kultūras 
nesējiem un mācītājiem.

Garkalnes Strauts nekad 
neaizsalst – allaž tam patīk 

urdzuļot un čalot, tā ansambļa 
Strauts, dāmas burbuļo tikai 
pie mums.  Kundzes nomainīja 
Lolitas Fussas kokles koncerts: 
Virs galvas mūžīgs piena 
ceļš, mūžīgs ceļš zem kājām. 
Aptrūkstas vārdi, lai aprakstītu 
Pīlādzīša un Strauta sievas – 
viņām gudrību vācelīte pilna 
jo pilna. dāvanas, karstvīns 
un zirņi. Brīnišķīga balle. Ar 
gastronomiski vaļīgām dāvanām 
tika apdāvināti it visi. 

Ilgi domes lielā zāle nestāvēja 
klusu.  Pēc nopietnajām 

pieaugušo pateicības un naudas 
runām  beidzot viss sākās.  
Tā vietā, lai kā ierasts, bērni 
paklausīgi sēdot noklausīto 
koncertu, jau otrai bērnu 
grupas Palāsīte dziesmai 
atskanot, bērni cēlās apbrīnot 
jaunos māksliniekus. Veiklākie 
fani pat tika uz skatuves. Zāli 
piedārdināja simtiem mazas 
kājeles un mazliet mazāk lielas 
un neveiklas, kas mazajos 
sīkaliņos, cik vien spēdami, 
valdīja Ziemassvētku trakumu. 
uz Garkalni no siltajām zemēm 
bija atbraukusi Mikīpele – 

meistarīga bērnu valdītāja – 
iegrieza mazos viesus neprātīgās 
dejās un rotaļās. Ja ir kāre iet 
pie laipnā Ziemassvētku veča 
pakaļ dāvanai, zināšanas par 
pīrāgu nabagu ir ļoti noderīgas. 

Rūķi no Lattelekom bija 
sarūpējuši spožas, brīnišķīgas 
dāvanas visiem Garkalnes 
novada Ziemassvētku bērnu 
balles viesiem. Paldies domes 
vadībai un Kristīnei, un 
Lattelekom, kā arī orifleim 
par lielo, skaisto Ziemssvētku 
dāvanu. GnV

Svētki
dvēselei
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Skaisti un garšīgi
Svētku dienās skolas ēdnīcā 
bērniem tiek pasniegtas īpašas 
pusdienas. Glīti klāti galdauti, 
sveču gaisma, īpaši ēdieni un 
izrotātas kokteiļu glāzes – tas 
viss bērnu acīs rada patīkamu 
mirdzumu. Par galdiem rūpējas 
ēdināšanas firmas „Čīfs–R” 
darbinieki un īpašnieki Rolands 
un Iveta Zujeviči.  

Ciemojamies Berģu 
pamatskolas
pirmsskolas grupiņās
droši vien daudzi vietējie 
upesciema iedzīvotāji 
pamanīja, ka augustā pie Berģu 
pamatskolas ritēja spraigi 
celtniecības darbi. Pie mazās 
skolas ēkas tika paplašinātas 
5-6 gadīgo bērnu grupas telpas, 
uzbūvējot esošajām telpām 
otro stāvu. Jau pavasarī Berģu 
pamatskolas sagatavošanas 
grupā tika pieteikti vairāk nekā 
30 bērni. Tagad pirmajā stāvā 
mācās un rotaļājas 5-gadīgie 
bērni, bet otrajā stāvā 6-gadīgie 
bērni. Ar Berģu pamatskolas 
direktora Pētera Salenieka 
un Garkalnes novada domes 
atbalstu telpas ir labiekārtotas, 

iegādātas jaunas mēbeles, audio 
un video iekārtas, dažādas 
izglītojošas spēles, rotaļlietas 
un mācību materiāli. Katrā 
grupā strādā viens pedagogs 
un auklīte. Ikdienas darbā 
tiek realizēta valsts obligātā 
5-6 gadīgo bērnu pirmsskolas 
izglītības programma. 

Intensīvs mācību darbs norit 
līdz trijiem dienā, bet tie vecāki, 
kuri šajā laikā nevar bērnu 
izņemt no skolas, var to izdarīt 
līdz septiņiem vakarā. Auklīšu 
uzraudzībā bērni rotaļājas, 
atpūšas, zīmē un spēlē teātri.  
Bērniem ir iespēja apmeklēt 
keramikas pulciņa nodarbības, 
reizi nedēļā notiek angļu 
valodas nodarbība, kuru vada 
skolotāja no Amerikas. Bērni 
daudz laika pavada svaigā 
gaisā. Ir iespēja piedalīties 
skolas rīkotajos pasākumos 
un apmeklēt arī mūzikas 
skolu. Grupiņās valda mīļa, 
mājīga, ģimeniska, vispusīgi 
attīstoša, droša un radoša vide 
bērniem. Vecāki finansē tikai 
ēšanas izdevumus. Par bērnu 
uzturēšanos un mācībām Berģu 
pamatskolas sagatavošanas 
grupās izdevumus apmaksā 
Garkalnes novada pašvaldība. 

Sākoties jaunam gadam, parasti 
tiek izvērtēts, kas labs bijis 
aizgājušajā un ar ko nākamais 
solās būt pārāks par iepriekšējo. 

Varbūt reizēm mēs ceram 
un gaidām pārāk daudz, bet 
nespējam novērtēt to labo, kas 
bijis, izjusts, piedzīvots. noteikti 
ir kādi notikumi, kurus gribas 
atcerēties un kuri silda sirdis vēl 
ilgi pēc to norises.

Viens no jaukākajiem gada 
nogales pasākumiem Garkalnes 
pamatskolā bija Ziemassvētku 
koncerts – daudzpusīgs, sirsnīgs 
un gaišs. Pirms tam katra klašu 
grupa rīkoja savu pasākumu, 
kurā eglītē svecītes dedza un 
jautrās noskaņās priekšnesumus 
rādīja gandrīz visi skolēni, bet 
19. decembrī mēs vienojāmies 
lielajā koncertā.

Kā jau tas pieklājas, pasākumu 
atklāja direktors Laimnesis 
Bruģis, rezumējot pusgadā 
paveikto un sveicot skolēnus, 
kas labi un teicami mācījušies. 

Tāpat tika sumināti olimpiāžu 
dalībnieki un to skolēnu 
vecāki, kas izrādījuši aktīvu 
atbalstu skolai. Izrādās – pie 
mums mācās lieliski daiļlasītāji 
(Renātei Grudulei – 1. v. rajona 
skatuves runas konkursā), 
labi sportisti, graciozi dejotāji, 
skanīgi dziedātāji un azartiski 
teātra spēlētāji. Par to varēja 
pārliecināties ikviens, kas 
ieradās šajā koncertā.

Mijoties dzejai, tautasdziesmām 
un ticējumiem, pasākumu vadīja 
9. klases skolēni. Koncertu 
atklāja vācu meitene Laura, 
kura šogad strādā mūsu skolā, 

Ziemassvētku sveiciens 
Garkalnes pamatskolā

kopā ar grupu nodejodama 
noslēpumainu austrumu deju. 
dejas māku rādīja arī mūsu 
dejotāji: 1. kl., 2. kl. deju 
kolektīvi (vad. L. Andersone) 
un koķetās līnijdejotājas (vad. I. 
Pelcmane). 

Svinīgā un jautrā noskaņā 
dziesmas dziedāja sākumskolas 
un vecāko klašu ansambļi ( vad. 
I. dreimane), par draudzības 
spēku visus pārliecināja 
teātra pulciņa aktieri (vad. o. 
Riekstiņa),un visu kopā saturēt 
palīdzēja sk. Helēnas Balodes 
prasmīgā režisores roka. 

Lai šādu jauku, sirsnīgu brīžu 
mūsu dzīvē būtu vairāk! Labi 
padarīts darbs, izteikta uzslava, 
smaids, uzmundrinošs vārds – 
vai tas ir kas neiespējams? 

d. Grudule  

Berģu pamatskola  
mūzikas skaņās
Piepildījās Berģu skolas 
direktora Pētera Salenieka ilgi 
lolotais sapnis, par mūzikas 
nodarbībām skolā. Bērniem 
ir iespēja laiku pēc stundām 
izmantot lietderīgi un nav 
jāmēro tālais ceļš uz pilsētu. 
Ar šo mācību gadu mūsu 
skolas bērniem ir iespēja 
mācīties Vangažu mūzikas 
skolas filiālē, labu pedagogu 
vadībā. Tumšākajā ziemas laikā 

notika pirmais koncerts, kas 
vienlaicīgi bija kā mūzikas skolas 
audzēkņu pirmā ieskaite. Skolas 
konferenču zāle bija pilna. 
Mazos māksliniekus vēroja un 
bērnu sniegumu vērtēja mūzikas 
skolas direktore Ieva Putniņa 
un mūzikas pedagogi. Varēja 
dzirdēt vokālistus, bundziniekus, 
pianistus un flautistu. Skolotāju 
atzinums – tikai dažu mēnešu 
laikā ir sasniegti labi rezultāti.

Mūzikas skolas koncertā pie bungām Toms Karpovs, 1. klase.

Svētku pusdienas Berģu pamatskolā.

Pirmsskolas grupas piecgadīgie bērni.
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Pašvaldības SIA “Ādažu Glābšanas dienests” darbības rezultāti veicot sabiedriskās kārtības 
uzraudzību no 8. decemba līdz 7.  decembrim;

veikti 44 izbraukumi sabiedriskās kārtības uzraudzībā;• 
Valsts policijā nogādātas 7 personas;• 
vienā gadījumā izsaukta neatliekamā medicīniskā palīdzībā;• 
vienā gadījumā veikts izbraukums uz ceļu satiksmes negadījumu;• 
uzaicinātas ierasties paskaidrojumu sniegšanai un pārrunu veikšanai uz Garkalnes • 
policijas iecirkni 11 personas;
saņemti un izskatīti septiņi iedzīvotāju iesniegumi un sūdzības;• 

Pēc Garkalnes novada domes saistošajiem noteikumiem ir sastādīti un nosūtīti lēmuma 
pieņemšanai uz Garkalnes novada domes administratīvo komisiju  10 administratīvā 
pārkāpuma protokoli:

viens protokols par atrašanos sabiedriskā vietā ar atvērt alkoholiskā dzēriena • 
iepakojumu;
viens protokols par būvgružu uzkrāšanu īpašumā;• 
divi protokoli par īpašumā esošās un piegulošās teritorijas nesakopšanu;• 
trīs protokoli pēc Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 106.panta, par suņu • 
noteikumu neivērošanu;
viens protokols par sadzīves atkritumu dedzināšanu īpašumā;• 

Sastādīti 5 administratīvā pārkāpuma protokoli – paziņojumi, par transportlīdzekļu 
apstāšanās un stāvēšanas aizliegumu neievērošanu.

PSIA “Ādažu Glābšanas dienests” pieņem iedzīvotāju iesniegumus un sūdzības Pirmndienās 
no pulksten 11:00 līdz 13:00 un ceturdienās no pulksten 16:00 līdz 17:00 Rīgas rajona, 
Garkalnes novada, Garkalnē, Vidzemes šoseja 1 (Garkalnes policijas iecirknī). Informācija 
par sabiedriskās kārtības pārkāpumiem un citiem likumpārkāpumiem visu diennakti tiek 
pieņemta centralizētajā vadības pultī pa tālruni 6799 7777.

PSIA “Ādažu Glābšanas dienests” valdes loceklis                                Renārs Avetisjans

BŪVniECĪBAS iECERu
PuBLiSKā  

APSPRiEŠAnA 

SKuĶīšoS

Saimniecības ēkas un 
siltumnīcas būvniecība 7.līnijā 8a 
(būvniecības ieceres ierosinātājs 
Ineta Lauce, tālr. 2949 8966).

Informatīvie materiāli par 
būvniecības ieceri būs izvietoti 
stendā, kas atradīsies Garkalnes 
novada domes būvvaldes telpās, 
2. stāvā, Brīvības gatvē 455, 
Rīgā,  LV-1024, un attiecīgās 
būvniecībai paredzētās vietās no 
šā gada 21. janvāra līdz šā gada  
23. februārim. Tālrunis uzziņām 
6780 0916.

Atsauksmes par būvniecības 
ieceri var iesniegt Garkalnes 
novada domē līdz 2009. gada  
20. februārim.

Būvniecības publiskā apsprie-
šana: 23. februārī plkst. 18 
Garkalnes novada domes telpās, 
Brīvības gatvē 455, Rīgā.

Tālivaldis štamers, arhitekts. 

Diža putna bērnins biju, 
Dižas manas kājas, rokas: 

Pats guleju silinâi, 
Kājas sila malinâi.

DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ 
REĢISTRĒTI DZIMUŠIE:

Dārta Vanaga 17.12.2008.
Ralfs Diks  05.12.2008.

Estere Eglīte  23.12.2008.
Karlīna Siliņa 04.01.2009.
Circens Jānis  02.01.2009.

__________

Dziedadama, līgodama
Brāļam vedu līgaviņu,
Lai dziedaja, lai līgoja

Visu mūžu dzīvojot.

DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ 
REĢISTRĒTAS LAULĪBAS:

 
Ivaram Kaliksonam  

ar Viktoriju Prohorovu
__________

Dūmi kūp purmalâ, 
Kas tos dūmus kūpinaja? 

Veļu māte kūpinaja, 
Bēdu drēbes dedzinaja. 

DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ 
REĢISTRĒTI MIRUŠIE:

Nadežda Korole   
18.04.1941. – 11.12.2008.

Ģederts Alsbergs  
20.01.1944. – 16.12.2008.

Valentīna Keilina  
30.03.1923. – 19.12.2008.

Zelma Bērziņa  
13.08.1916. – 22.12.2008.

Aleksandrs Haskins  
03.06.1931. – 22.12.2008.

Aija Liepkalne  
22.04.1933. – 04.01.2009.

Jānis Bobrovskis 
02.01.1935. – 01.01.2009.
Heronīms Andržejevskis  

05.03.1933. – 05.01.2009.
Mārtiņš Laiviņš  

04.06.1945. – 02.01.2009.
Viesturs Blūmfelds  

12.01.1955. – 06.01.2009.

SVEICAM JANVĀRA 
JUBILĀRUS!

Dzīve, krāšņā un bargā,
Tomēr tev uzticos es,
Dievišķīgs vairogs sargā
Puķes un dvēseles

(V.Strēlerte)

75 gadu jubilejā:
Skaidrīti Brudni
Brigitu Krēsliņu

Inu Rungaini
Vitāliju Zavadski

80 gadu jubilejā:
Luizi Suhanovu

85 gadu jubilejā:
Jāni Lapiņu

90 gadu jubilejā:
Nelliju Bertmani

drīzumā Garkalnes novada 
upesciemā tiks atvērta ģimenes 
ārsta K. Raudupes privātprakse. 

Lūdzu pieteikties sertificētai 
medicīnas māsai vai ārsta 
palīgam/feldšerim ar 
pieredzi darbā ar bērniem un 
pieaugušajiem, medicīnisku 
manipulāciju veikšanā un prasmi 
strādāt ar datoru.

Lūdzu cV sūtīt uz e-pastu 
kristine.raudupe@gmail.com  
līdz 01.03.2009 
Kontakttelefons:  
2926 8723

GARKALNES NOVADA 
DOME  

Izīrē mazo zālI 
(BRĪVĪBAS GATVĒ 455, RĪGA)

SEMINĀRU, KONFERENčU U.C. 
PASĀKUMU ORGANIZĒŠANAI.

ZĀLE VAR UZŅEMT  
LĪDZ 40 CILVĒKIEM.

PIEDĀVĀJAM BEZMAKSAS 
AUTOSTĀVVIETU.

ZĀLE APRĪKOTA AR 
PROJEKTORU UN EKRĀNU.

BLAKUS KAFEJNĪCA, KAS 
VAR SAGĀDĀT PUSDIENAS, 

CEPUMUS, KAFIJU.

VIENA DIENA – 100 LS
KONTAKTINFORMĀCIJA:  

BIRUTA, 6780 0933

Mīļš paldies  
Lattelekom kolektīvam,  

A/S Laima un  
Regbija klubam “Garkalne”  

par skaistajām Ziemassvētku 
dāvanām novada bērniem.  

Paldies! 

Garkalnes novada dome

1. KAS jŪSuPRāt iR uniKāLAiS Garkalnes novadā?  īss uzskaitījums!

2. nOSAuCiEt jŪSuPRāt nOZĪmĪGāKāS ViEtAS Garkalnes novadā?  īss uzskaitījums!

3. nOSAuCiEt 3 AKŪtAS PROBLĒmAS (KAS “KRĪt uZ nERViEm” iKdiEnā?)

4. KAS jāiZVEidO nO jAunA Garkalnes novadā? (KAS tRŪKSt?)  īss uzskaitījums!

5. KAS jāiZmAinA Garkalnes novadā? nosauciet svarīgāko!

6. Kādi iR jŪSu iEtEiKumi, LAi uZLABOtu KOPĒjO dZĪVi Garkalnes novadā?  īss uzskaitījums!

7. KuRŠ iR jŪSu iKdiEnā (ViSBiEŽāK) iZmAntOtAiS CEĻŠ  
un AR KO/ Kā jŪS iKdiEnā PāRViEtOjAtiES (transporta līdzeklis, kāds, kājām)

8. VAi uZSKAtāt, KA PAZĪStAt nOVAdA tERitORiju? 
(atbilstošo apvelciet) ļoti labi vidēji slikti praktiski 

nemaz

9. KuRAS ViEtAS nOVAdā jŪS APmEKLĒjAt (KuR EjAt?) (atbilstošo apvelciet)

Kultūras 
nams

baznīca /
kapsēta

novada 
dome

dienas 
centrs

cita(s) (kura(s)?)

Cik reizes gadā? 
(norādīt skaitu)

10. KuRā pašvaldības teritorijā jŪS StRādājAt/ māCAtiES? (atbilstošo apvelciet)

Garkalnes 
novadā

Rīgas 
pilsētā

carnikavas 
novadā

Ropažu 
novadā

Vangažu 
pilsētā

Inčukalna 
novadā

Stopiņu 
novadā

citā?

     

informācija par aptaujājamo

dzimums:     vīr.    siev.  Vecums: ______

izglītība:    augstākā,     vidējā,      vidējā speciālā, pamatskolas, nepabeigta augstākā, nepabeigta vidējā, nepabeigta pamatskolas

dzīves vieta (ciems) ____________________________________

nodarbošanās __________________________________________

iedzīvotāju viedokļu noskaidrošanas 
aptaujas anketa

Anketa internetā: www.garkalne.lv

#

#
#
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Izdevējs: Garkalnes novada dome, Brīvības gatve 455, Rīga LV-1024. Iznāk kopš 1995. gada decembra. Reģistrācijas apliecība Nr. 000701882. 
Tipogrāfija: SIA “Dardedze”. Izplatīšana: VAS “Latvijas pasts”.
Tirāža: 2500 eksemplāru. Bezmaksas izdevums. Iznāk reizi mēnesī.
Materiālus publicēšanai sagatavojusi Garkalnes novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste Elīna Bauze-Krastiņa (tālr. 2654 2953, e-pasts: gnvestis@gmail.com). 
Sludinājumus, informāciju, ieteikumus, interesantas materiālu tēmas lūdzam sūtīt pa faksu 6799 4414, e-pastu vai iesniegt Novada domē līdz mēneša 7. datumam. 
Izdevējs neatbild par autordarbu saturu. Rakstus un ilustrācijas aizsargā Autortiesību likums, tāpēc pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta! 
Laikrakstu lasiet arī www.garkalne.lv

#78
GARKALNES

NOVADA
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Garkalnes novadu pāršalkusi 
trauksmaina vēsts – vēsturiski 
miermīlīgajā privātmāju ciematā 
„Langstiņi” manīts alkoholiķis.  
It kā ar to vēl nebūtu gana, šis 
alkoholiķis amatu savienošanas 
kārtībā ir arī bezpajumtnieks. 
Policija, sociālie un Ano bēgļu 
dienesti ir bezspēcīgi. 

Lai risinātu samilzušo problēmu, 
no republikas centra bija 
ieradusies degpunkta brigāde, 
kas, spītējot mīklainajiem 
un satraucošajiem lietas 
apstākļiem, centās izliet pār šo 
nelaimi kaut nedaudz gaismas.  

Tēvam bija divi dēli – Ūdentiņš 
un Akmentiņš. Abiem bija 
lemts dzīvot Saules mūžu, taču 
Ūdentiņš izmācījās par skolas 
direktoru, bet Akmentiņš kļuva 
par milici. 

Akmentiņš mīlēja savu ģimeni 
un darbu, tāpēc kukuļus 
neņēma – viņš ievāca meslus 
šķidrā veidā – liekot noliet 
automašīnām degvielu. Tas bija 
vēl tajos senajos laikos, kad 
benzīns bija dārgs.

nedienas sākās, kad Akmentiņš, 
neciešamu slāpju izmocīts, kādā 
ceļmalas krogā, cerēdams uz 
līdzcilvēku mīkstajām sirdīm, 
centās iemainīt dienesta ieroci 
pret dzīvības ūdentiņu. darbu 
milicijā nācās pamest...

Kopš tā laika nevienu citu 
darbu Akmentiņš tā arī nav 
spējis līdz galam iemīlēt – kur 
sirds nav klāt, arī zelta rokas 
nenieka nelīdz. Viņam piedāvāts 
darbs turīgajā Gulbenes pusē, 
taču no tā nācies atteikties – 
sirdij tuvāks vecais patērētāju 
biedrības veikaliņš Langstiņos. 
Arī cilvēki šeit labestīgi – dienā 
ziedojumos sanāk nopelnīt ap 
desmit latiem. Iztikt var.

Pēc degpunkta reportāžas, 
kur tika rādīts, cik pieticīgos 

apstākļos Akmentiņš mitinās 
(te varētu taupību pamācīties 
mūsu varasvīri), tuvākas un 
tālākas apkārtnes ļaudis sākuši 
piegādāt likteņa pabērnam siltas 
pusdienas. 

Taču cilvēks nedzīvo no maizes 
vien – Akmentiņam noderētu 
arī hipotekārā palīdzība – 
netiks smādēts ne ķieģelis, ne 
furnitūra, ne ruberoīda rullis. 
un kas zina – varbūt nākamgad 

aiz vecās bodītes Langstiņos 
jau sliesies īsta Gaismas Pils – 
tautas celta un brāļu mīlestības 
apdvesmota. 

Jānis Palma, Langstiņos

Akmentiņš mīlēja 
savu ģimeni  
un darbu,  
tāpēc kukuļus 
neņēma 

 

Mazajai māsiņai
Divi zelta gredzentiņi:
Viens bij zelta lapiņàm,
Otrs dimanta burbuļiem.

 

Padziedam mēs, māsiņas,
Vēl vienâ pulciņâ;
Dieviņš zina, citu gadu
Kur mēs kuŗa dziedasim. 

Interešu kluba „Strauts” pasākums senioriem „Ziemassvētku baltumā” (sk. rakstu 5. lpp.)

Ziemassvētku pasākums Garkalnes novada bērniem (sk. rakstu 5. lpp.) 

 

Óži vèkš, kò ji vèkš?
Óži vèkš lìpu lopu,
Óži vèkš lìpu lopu,
Vaci vèiri jaunu meitu.

120 kg smagais vaislas āzis ar saimnieci Liānu Apini un mazo Līgu (sk. rakstu 4. lpp.)

Novada teritorijas plānojuma sabiedriskās apspriešanas apspriede ar Konsultatīvo padomi

 

Visiem labi, visiem labi
Mana tēva zemitê:
Zaķam labi cilpu mest,
Rubeņam rubinàt.

GARKALnES nOVAdA AiniŅAS


